
USNESENÍ č. 45  

Rady obce Albrechtice  ze dne 5.12.2024 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. Gustav Guńka, 

Ing. arch. Petr Kalina, Juraj Legindi 

 

Omluveni:   

 

 

1/45 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:      

4/44 Návrh poskytnutí dotací z rozpočtu obce Albrechtice v roce 

2025 a žádosti o poskytnutí finančního daru v roce 2025 

- rozhodnutí o poskytnutí finančních dotací a 

finančních darů v roce 2025 žadatelům  

(ZODP.: TAJ/KULT, 12/2024) 

 

2/45 Směrnice k oběhu účetních dokladů a vedení účetnictví 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje  

Směrnici k oběhu účetních dokladů a vedení účetnictví dle předloženého 

materiálu s účinností od 1.1.2025.  

 (ZODP.: TAJ/FIN, 12/2024) 

 

3/45 Dodatek č.1 ke Kontrolnímu řádu obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu obce Albrechtice dle předloženého návrhu 

s účinností od 1.1.2025. 

(ZODP.: TAJ/FIN, 12/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č. 45  

Rady obce Albrechtice  ze dne 5.12.2024 

 

 

 - 2 -  

4/45 Dodatek č.4 ke Smlouvě na údržbu místních komunikací v zimních obdobích 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci majitele společnosti Tadeáš Koch Farma Stonava o navýšení cen 

za prováděné služby zimní údržby dle písemné přílohy 

2) souhlasí 

s navýšením cen za prováděné služby  

3) schvaluje 

Dodatek č.4 ke Smlouvě na údržbu místních komunikací v zimních 

obdobích ze dne 5.5.2004, kterou se mění sazby za úkony (ceny bez DPH): 

- odsněžování komunikací plužením  z částky 760,-Kč/hod  

na 1.100,-Kč/hod 

- posyp komunikací sypačem   z částky 980,-Kč/hod  

na 1.300,-Kč-/hod 

- úklid posypového materiálu samojízdným zametacím strojem  

z částky 760,-Kč/hod  

na 1.100,-Kč/hod 

- zavedení poplatku za pohotovost zaměstnanců v zimním období  

v částce 10.000,-Kč/měsíc/1 používaný stroj 

mezi společností Tadeáš Koch – Farma Stonava se sídlem 735 34 Stonava 

1064, a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy s účinností ode dne 

podpisu dodatku  
 (ZODP.: TAJ, 12/2024) 

 

5/45 Ocenění dárců krve za bezpříspěvkové dárcovství 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje 

finanční dar v částce 300,-Kč za dosažené ocenění za bezpříspěvkové 

dárcovství krve v roce 2023 dárci: 

- Michalu Židkovi bytem Albrechtice 

1) ukládá  

předat finanční dar bezhotovostně  

(ZODP.: TAJ/KULT, 12/2024) 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 45  

Rady obce Albrechtice  ze dne 5.12.2024 

 

 

 - 3 -  

6/45 Senior taxi Albrechtice – Dodatek č.3 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje  

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí služeb  „Senior taxi“ ze dne 11.5.2023, 

kterým dochází k prodloužení účinnosti smlouvy na dobu určitou do 31.12.2025, 

mezi poskytovatelem Customer Services s.r.o. se sídlem Krištofova 1443/27, 

716 00 Ostrava a objednatelem Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy.  

    (ZODP.: TAJ/SOC, 12/2024) 

 

7/45 Žádost o změnu užívání objektu č.p.501 pro potřeby ZŠ a MŠ s polským 

jazykem vyučovacím 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

žádost o změnu užívání budovy č.p. 501 na ul. Kostelní v Albrechticích 

pro potřeby Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím 

z důvodu narůstajícího zájmu o umístění dětí v mateřské škole  

2) ukládá 

předložit předběžnou cenovou nabídku k provedení rekonstrukce prostor 

v budově č.p. 501  

  (ZODP.: TAJ/INV, 12/2024) 

 

8/45 Usnesení z jednání výboru  

Rada obce Albrechtice  

doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí:  

1) usnesení č. 8 z jednání finančního výboru ze dne 27.11.2024 dle písemné 

přílohy 

2) usnesení č. 7 z jednání kontrolního výboru ze dne 27.11.2024 dle písemné 

přílohy  

3) zápis výboru pro národnostní menšiny ze dne 11.11.2024 dle písemné 

přílohy  

  (ZODP.: TAJ, 12/2024) 

 

Dne  5.12.2024 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová  

 

  

Mgr. Jan Siostrzonek v.r.          Ing. Jindřich Feber v.r.   

místostarosta            starosta 


